CAPITULO I.- CUOTAS

Ordinarias colegiados ejercientes residentes
Ordinarias colegiados ejercientes no residentes
Ordinarias colegiados sin ejercicio

Total Cuotas Colegiales

Incorporacion al Colegio

Total Capitulo | CUOTAS

CAPITULO Il.- OTROS INGRESOS
Arrendamientos

Publicidad en guia o revista
Intereses de cuentas

Ingresos Varios

Promocién Mutualidad

Promocién Seguros

Promocién Banca

Informes de Honorarios

Festividad San Ivo

Congresos

Total Capitulo Il OTROS INGRESOS

CAPITULO Il CENTRO DE FORMACION

Master Acceso Abogacia
Total Capitulo Il CENTRO DE FORMACION
Subtotal Capitulos I a lll

CAPITULO IV SERVICIOS SUBVENCIONADOS
Turno de Oficio

Asistencia al Detenido

Violencia de Género

Infraestructura del Turno de Oficio

Servicio Atencion en Oficina de las Victimas (SAOV)
Subtotal Turno de Oficio y Asistencia al Detenido
Asistencia y Orientacién Juridica a Inmigrantes (SAQJI)
Asistencia a la Mujer (SAM)

Orientacién Penitenciaria (SOP)

Servicio de Mediacion Hipotecaria (SMH)
Subtotal Servicios de Asistencia y Orientacion
Total Capitulo IV SERVICIOS SUBVENCIONADOS

CAPITULO V.- INGRESOS PAGO DELEGADO
Incorporacion al Consejo General de la Abogacia
Pdliza R.C. Tramo General y Accidentes

Péliza Incapacidad Profesional (ILT)

Total Capitulo VINGRESOS PAGO DELEGADO

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PPTO.2019

1.321.000,00
34.200,00
1.355.200,00

PPTO.2019
1.800,00
2.240,00
1.500,00

42.900,00
19.500,00
76.528,94
4.500,00
15.600,00
5.000,00
0,00
169.568,94

PPTO.2019
40.000,00
138.625,00
178.625,00
1.703.393,94

PPTO.2019
1.698.702,00
443.742,00
199.596,00
202.173,60
14.940,00
2.559.153,60
61.500,00
68.400,00
62.089,93
51.250,00
243.239,93
2.802.393,53

PPTO.2019
13.200,00
751.308,80
40.500,00
805.008,80

PPTO.2020

1.284.350,00
29.100,00
1.313.450,00

PPTO.2020
1.800,00
0,00
1.000,00
33.190,00
19.500,00
76.528,94
4.500,00
16.000,00
5.000,00
0,00
157.518,94

PPTO.2020
25.000,00
138.625,00
163.625,00
1.634.593,94

PPTO.2020
1.576.812,00
443.814,00
185.412,00
425.088,25
14.940,00
2.646.066,25
61.500,00
74.904,50
40.115,24
500,00
177.019,74
2.823.085,99

PPTO.2020
11.100,00
754.747,00
42.665,00
808.512,00

1/3

% (20/19)

-2,77
-14,91
-3,08

% (20/19)
0,00
-100,00
-33,33
-22,63
0,00
0,00
0,00
2,56
0,00
0,00
-7,11

% (20/19)
-37,50

0,00

-8,40

-4,04

% (20/19)
-7,18
0,02
7,11
110,26
0,00
3,40
0,00
9,51
-35,39
-99,02
27,22
0,74

% (20/19)
-15,91

0,46

5,35

0,44

5.310.796,27

5.266.191,93
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PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 - 2020

CAPITULO I.- PERSONAL
R[N Sueldos

Seguridad Social
Contingencias

Total Capitulo | PERSONAL

C. Il.- MOBILIARIO Y MANTENIMIENTO
Luz, Agua y Teléfono

Correos y Mensajeria

Informatica

Material de Oficina

Mobiliario

Otro Inmovilizado

Mantenimiento Informatica
Mantenimiento Instalaciones

Obras

Compras y Gastos Varios

Total Capitulo Il MOBILIARIO Y MANTENIMIENTO

C. lil.- BIBLIOTECA Y PUBLICACIONES
Suscripciones y Publicaciones Varias
Fondo Libros

Revista

Jurisprudencia

Total Capitulo Ill BIBLIOTECA Y PUBLICACIONES

C. IV.- ASISTENCIA Y PREVISION
Becas y Ayudas

Aportacién al 0,7%

Ayudas Asistenciales: Complementarias
Ayudas Asistenciales: De Especial Necesidad
Subvenciones Secciones y Comisiones
Subvencion Agrupacion Abogados Jovenes
Subvencién Aula Vocal San IVO

Premio Solidaridad San IVO

Premio Valores

Total Capitulo IV ASISTENCIA Y PREVISION

C. V.- GASTOS FINANCIEROS Y DE RIESGO
Intereses Bancarios

Gastos Bancarios

Gastos Aseguradores (Accidentes Empleados y Junta, Danos)
Tributos (Tributos locales e Impuesto sobre Beneficios)
Gastos por IVA no Deducible

Total Capitulo V GASTOS FINANCIEROS Y DE RIESGO

C. VI.- GASTOS CORPORATIVOS
Relaciones Institucionales y de Representacion
Comunicacion Colegio

Aportacién Consejo General de la Abogacia
UIA

Contratacion Servicios Externos

Festividad San Ivo

Aportacién C.C.A.A.

Agrupacién Colegios Profesionales de Aragén
Congresos

Total Capitulo VI GASTOS CORPORATIVOS

640.000,00
195.500,00
1.000,00

57.500,00
10.000,00
60.000,00

7.000,00

4.000,00
10.000,00
80.075,00
90.000,00
30.000,00
17.000,00

22.000,00
20.000,00

2.280,00
16.665,00

6.000,00
0,00
15.000,00
15.000,00
20.000,00
15.000,00
9.000,00
3.000,00
3.000,00

30,00
350,00
14.600,00
4.000,00
90.000,00

30.000,00
7.000,00
140.000,00
770,00
38.600,00
24.000,00
53.300,00
600,00
20.000,00

PPTO.2020
665.000,00
204.000,00

1.000,00
870.000,00

PPTO.2020
47.500,00
10.000,00
55.000,00

5.000,00
4.000,00
10.000,00
85.075,00
90.000,00
46.467,44
17.000,00
370.042,44

PPTO.2020
24.000,00
20.000,00

2.280,00
16.665,00
62.945,00

PPTO.2020

6.000,00
0,00
15.000,00
15.000,00
22.000,00
13.000,00
9.000,00
3.000,00
3.000,00
86.000,00

PPTO.2020
30,00
900,00
14.600,00
4.000,00
90.000,00
109.530,00

PPTO.2020
30.000,00
3.000,00
134.600,00
790,00
39.330,00
24.000,00
51.350,00
600,00
0,00
283.670,00

2/3

% (20/19)
3,91
4,35
0,00
4,00

% (20/19)
-17,39
0,00
-8,33
-28,57
0,00
0,00
6,24
0,00
54,89
0,00
1,22

% (20/19)
9,09
0,00
0,00
0,00
3,28

% (20/19)
0,00

0,00
0,00
10,00
-13,33
0,00
0,00
0,00
0,00

% (20/19)
0,00

157,14

0,00

0,00

0,00

0,50

% (20/19)
0,00
-57,14
-3,86
2,60
1,89
0,00
-3,66
0,00
-100,00
-9,74
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PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 - 2020

CAPITULO VIl CENTRO DE FORMACION

=¥(hB Cursos de Reciclaje y Puesta al Dia 40.000,00
=¥(PN Master Acceso Abogacia 123.625,00

Total Capitulo VIl CENTRO FORMACION
Subtotal Capitulos | a VII

CAPITULO VIl SERVICIOS SUBVENCIONADOS
Pago Letrados Turno de Oficio
Pago Letrados Asistencia al Detenido

Pago Letrados Violencia de Género

Letrados SOJ (Tramitadores y Consultores)

Gastos Turno de Oficio (menos personal y gastos generales)
Pago Letrados Servicio Atencién en Oficina de las Victimas
Subtotal Turno de Oficio y Asistencia al Detenido
Asistencia y Orientacion Juridica a Inmigrantes (SAOJI)
Asistencia a la Mujer (SAM)

Orientacion Penitenciaria (SOP)

Servicio de Mediacion Hipotecaria (SMH)
Subtotal Servicios de Asistencia y Orientacion
Total Capitulo VIl SERVICIOS SUBVENCIONADOS

C. IX.- PAGOS POR INGRESOS DELEGADOS
Incorporacién al Consejo General de la Abogacia

Péliza Responsabilidad Civil Tramo general y Accidentes
Péliza Incapacidad Profesional ILT

Total Capitulo IX PAGOS POR INGRESOS DELEGADOS

1.698.702,00
443.742,00
199.596,00
52.395,80
40.000,00
14.940,00

61.500,00
68.400,00
62.089,93
51.250,00

13.200,00
751.308,80
40.500,00

PPT0.2020
40.000,00
123.625,00
163.625,00
1.945.812,44

PPT0.2020
1.576.812,00
443.814,00
185.412,00
65.494,75
48.375,00
14.940,00
2.334.847,75
61.500,00
74.904,50
40.115,24
500,00
177.019,74
2.511.867,49

PPTO.2020
11.100,00
754.747,00
42.665,00
808.512,00

3/3

% (20/19)
0,00
0,00
0,00
0,51

% (20/19)
7,18
0,02
7,11
25,00
20,94
0,00
-4,68
0,00
9,51
-35,39
-99,02
27,22
-6,71

% (20/19)
-15,91
0,46
5,35
0,44

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS

5.433.519,53

5.266.191,93

PRESUPUESTO RESULTADO 2019 - 2020

PPTO.2019

INGRESOS PRESUPUESTADOS

5.310.796,27

PPTO.2020

5.266.191,93

% (20/19)

GASTOS PRESUPUESTADOS

EXCEDENTE EJERCICIOS ANTERIORES

5.433.519,53

5.266.191,93

RESULTADO

-122.723,26

Autorizacion de trasvases: Se autoriza a la Junta de Gobierno a realizar los trasvases entre
partidas que considere necesarios y no sobrepasen el importe global del presupuesto, sin
perjuicio de su debida explicacién en la Junta General de Liquidacion del Presupuesto.




